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Obec Dolní Lutyně byla po 12. září 2024 postižena 
povodní v souvislosti s tlakovou níží Boris. V rámci 

zajištění pomoci domácnostem postiženým povodně-
mi má obec zájem poskytnout finanční podporu – ne-
vratný finanční příspěvek v souladu s pravidly, která 
projednalo zastupitelstvo obce na svém zasedání dne  
20. 11. 2024, a od následujícího dne jsou zveřejněna na 
úřední desce obecního úřadu. 

Občané mohou žádat o poskytnutí podpory v rámci 
výzvy vyhlášené na základě rozhodnutí ministra život-
ního prostředí k zajištění pomoci domácnostem po-
stiženým povodněmi od 11. 11. do 6. 12. 2024. Tisko-
pis žádosti je zveřejněn na webových stránkách obce 
www.dolnilutyne.org – INFORMUJEME, a rovněž je 
k dispozici na podatelně obecního úřadu.  

 (dl)

Domácnosti postižené povodní mohou žádat o podporu 

Obec zřídila Rozvojovou komisi
Rada obce schválila zřízení nové Rozvojové komise. 

Cílem tohoto poradního orgánu Rady obce je po-
moci obci v oblasti správy obecních budov a celkové-
ho rozvoje. Obec Dolní Lutyně vlastní několik desítek 
nemovitostí, kdy některé z nich potřebují malé opravy 
a jiné zase větší investice.

Zároveň se chce vedení obce zaměřit na zdokonalení 
strategického plánu, aby na něj budoucí generace mohly 
hladce navázat.

Vzniklá Rozvojová komise bude nápomocná i v řešení 
situace ohledně Gigafactory, jelikož studie a další mate-
riály jsou velmi obsáhlé a je potřeba, aby Rada obce měla 
za sebou silný tým, který jí pomůže zvládnout řešení této 
nelehké situace.

Vedením této komise byl pověřen radní obce Erik  
Wybraniec, který má zkušenosti již s vedením kulturní  
komise. Členy Rozvojové komise obce se po schválení rady 
stali, Petr Trlifaj, Jan Solich, Lenka Černochová a Andrzej 
Iwanuszek.

 Text, foto: Redakce

PODĚKOVÁNÍ ZA POMOC PO POVODNÍCH 
Vážení občané Dolní Lutyně, Rychvaldu, Petřvaldu 
a Havířova, rád bych vám všem poděkoval za podpo-
ru. Nemám však nyní na mysli jen podporu v senát-
ních volbách, byť i té si samozřejmě velmi vážím. Vaše 
města a obce podpořily při tragické povodni v září 
náš Bohumín, a toho si vážím ještě mnohem více. 

Věřte, že v situaci, kdy jde o životy a pak o straš-
né škody na majetku občanů, jsou podaná pomocná 
ruka, solidarita spoluobčanů, poslání humanitární 
pomoci, dezinfekce, vody a potravin, nabídka ná-
hradního ubytování, a dokonce finanční podpora 
pro odstraňování škod, to nejsilnější, co vám dodá 

podporu a důvěru, že to zvládnete. Takovou pod-
poru jsme od vašeho města či obce cítili. A protože 
vedení obce jste si zvolili vy, občané, tak poděkování 
patří především vám. 

Jsem starostou Bohumína již 30 let. Zažil jsem, 
bohužel, již třetí povodně. A pokaždé jsme pocítili 
podporu jiných obcí. Věřte, že kdykoliv jsme v do-
bách klidu u nás zaznamenali povodeň či tornádo 
v jiných městech, vždy jsme postižené podpořili. 
A to je právě ukázka krásné solidarity mezi městy.  
Budete-li v nesnázích, vrátíme vám to. Děkuji!
 
 Petr Vícha, starosta Bohumína
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Shrnutí událostí ohledně Gigafactory

Dne 15. října 2024 proběhlo jednání zástupců vede-
ní obce Dolní Lutyně se SIRS, MSID a z části i se 

spolkem Zachovejme Poolší. Jednání se týkalo hlavně 
vyhodnocení záplavové studie po povodních, které 
proběhly v září. Vedení obce není s výsledky studie cel-
kově spokojeno a plánuje nadále usilovně pokračovat 
v přezkoumávání studií a předložených návrhů.

Zároveň vedení obce řeší komplexní ochranu Věřňovic 
i proti stoleté vodě. Cílem je realizovat výsledná protipo-
vodňová opatření, a tím zlepšit situaci jak ve Věřňovicích, 
tak v okolí toku Lutyňky, a to i v případě, že se zde GF 
nepostaví.

Vedení obce a nově vzniklá Rozvojová komise Dol-
ní Lutyně důkladně analyzují dopadovou studii, která je 
velmi neobjektivní a jednostranná. Na základě této ana-
lýzy budeme studii a další výstupy připomínkovat. Výběr 
právní kanceláře se blíží ke zdárnému konci. Rada obce si 

dala ve výběru kanceláře opravdu záležet, jelikož si uvě-
domujeme vážnost situace a chceme mít za svými zády 
opravdu kvalitní právní kancelář, z tohoto důvodu trval 
výběr delší dobu. Do užšího výběru se nakonec dostaly 
tři právní kanceláře a vítěze představíme v příštím vydání  
novin.

Dále jsme se v pondělí 11. listopadu sešli k dalšímu jed-
nání, kde tématem byl složitý dopravní uzel v Neradě. Stře-
távat se tam mají standardní trať, vysokorychlostní trať 
(VRT) a silniční obchvat I/67. Další jednání na toto téma 
budou navazovat v následujících měsících. Stavební správa 
vysokorychlostních tratí aktuálně připravuje přírodověd-
ný průzkum a v příštím roce by chtěla uskutečnit setkání 
s občany Dolní Lutyně. Tento projekt navazuje na připra-
vovanou výstavbu VRT v Polsku a VRT Moravská brána 
v ČR. 

 Erik Wybraniec, radní obce

Spolek na ochranu přírody Zachovej-
me Poolší zpochybňuje nedávno zve-

řejněnou dopadovou studii k plánované 
výstavbě Gigafactory na území obce 
Dolní Lutyně. Tato studie, kterou zpra-
covala společnost AQE advisors, byla 
státním developerem prezentována jako 
podklad pro hodnocení možných dopa-
dů projektu, nicméně nesplňuje žádné 
ze zákonných náležitostí potřebných pro 
posuzování takto rozsáhlých investic. 

„Navíc její zveřejnění považujeme 
za účelový krok k jednostrannému 
ovlivňování veřejného mínění ve pro-
spěch tohoto projektu,“ říká Michal 
Brtníček ze spolku Zachovejme Poolší.

Podle zástupců spolku nemá dopa-
dová studie právní oporu ani odbornou 
hloubku. „Podle právního posudku, 
který jsme nechali zpracovat, české 
zákony nepředpokládají dokument 
s názvem „dopadová studie“ a ani 
neexistuje legislativní rámec, který 
by takovou studii vyžadoval nebo 
upravoval. Jedná se pouze o rámco-
vou, předběžnou analýzu, která nemá 
oporu v žádném závazném odborném 
standardu, a její závěry tak nemají 
právní závaznost,“ tvrdí Brtníček. 

„Studie vychází z Metodiky“
David Petr, ředitel úseku developmentu 
Státní investiční a rozvojové společnos-
ti (SIRS), která má přípravu průmyslové 
zóny v Dolní Lutyni na starosti a nechala 
si zpracovat i kritizovanou dopadovou 
studii, s tímto tvrzením nesouhlasí.

„Zpracovaná dopadová studie vy-
chází z Metodiky vyhodnocení územ-
ních nároků průmyslových zón, která 
byla sestavena týmem odborníků již 
v roce 2018, a to právě z důvodů, že 
zákonně vyžadované podklady v po-
volovacím procesu v České republice 
nepostihují plnou šíři všech aspektů 
takto komplexních projektů,“ komen-
toval David Petr zveřejněné prohlášení 
spolku. Podle něj je zpracování dopado-
vých studií, případně podobných studií 
proveditelnosti či cost benefit analýz, je 
zcela standardní a ve světě široce apliko-
vaný koncept.

Podle spolku Zachovejme Poolší 
může být studie v této podobě veřej-
ností mylně vnímána jako odborné a vy-
čerpávající hodnocení dopadů projektu. 
Místo toho jde spíše o hrubý náčrt hy-
potetických dopadů, a to s výraznými 
nedostatky v podkladech i metodice, což 
vyvolává zásadní otázky ohledně její vy-
povídací hodnoty.

Účelové ovlivňování veřejného 
mínění
Publikování takto jednostranně zamě-
řené studie považují zástupci spolku 

Zachovejme Poolší za zjevný pokus 
státního developera ovlivnit veřejné 
mínění ještě před tím, než budou k dis-
pozici podstatné odborné dokumenty, 
které jsou pro posouzení záměru podle 
platných zákonů nezbytné. 

„Věříme, že tyto budoucí odborné 
analýzy budou zpracovány nestranně 
a objektivně, přičemž budou respek-
tovat zákonný rámec a skutečné po-
třeby regionu i obyvatel Dolní Luty-
ně,“ stojí v tiskové zprávě spolku.

Transparentnost a dodržení  
odborných standardů
Spolek Zachovejme Poolší vyzývá 
k transparentnímu přístupu při posu-
zování projektu výstavby Gigafactory 
a respektování právních postupů, které 
zajišťují vyvážené posouzení přínosů a ri-
zik. Věříme, že k tak rozsáhlým zásahům 
do krajiny a života místních obyvatel ne-
lze přistupovat s povrchními závěry a že 
je nutné podrobit projekt důkladnému 
posouzení ve všech relevantních aspek-
tech – od environmentálních až po soci-
ální a ekonomické dopady. Podle spolku 
je cílem zveřejnění dopadové studie sna-
ha ovlivnit veřejné mínění ve prospěch 
výstavby Gigafactory. Podle spolku by 
měl být projekt podroben nestrannému 
a transparentnímu procesu hodnocení, 
který bude zahrnovat všechny relevant-
ní aspekty – od ekonomických po envi-
ronmentální a sociální dopady. 

(Zdroj: prohlášení spolku  
Zachovejme Poolší, dopl. iDNES.cz) 

Spolek zpochybňuje legitimitu a účel dopadové 
studie k plánované výstavbě Gigafactory 
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Dolní Lutyni rozzářily lampiony
V úterý 29. října se Kulturní dům 

v Dolní Lutyni proměnil ve straši-
delnou scénu a přivítal mnoho malých 
i velkých návštěvníků, kteří si přišli 
užít halloween s Bílou paní.

Zábavné odpoledne s pestrým 
programem pro děti proměnilo kul-
turní dům v přehlídku roztomilých, 

ale i strašidelných kostýmů. Nechy-
běly ani soutěže a také halloweenská 
módní přehlídka. Na památku si mohli 
návštěvníci pořídit fotografii s Bílou 
paní nebo s dalšími strašidly.

Když se setmělo, vyrazili všichni na 
slavnostní lampionový průvod do ulic 
okolo kulturního domu. S lampiony 

v ruce vykouzlily místní děti a dospě-
lí magickou atmosféru, která do naší 
obce přinesla nádech halloweenské 
mystiky. Zakončením večera byla pak 
show plná světelných efektů a laserů.

Děkujeme všem, kteří dorazili, a tě-
šíme se na další akci v naší obci. 

 (pt)

Halloweenským karnevalem a lampiono-
vým průvodem u nás halloween neskon-

čil. Pro děti jsme si připravili o den později 
hravé, strašidlácké tvoření. A co jsme pro děti 
připravili? Kreativní tvoření Příšeráka, pomo-
cí tekutých barev a brčka. Pak jsme vyráběli 
oči Strašidláka a pavučinku s pavouky z papí-
rových talířků. Pro děti jsme měli připravené 
taky halloweenské tvary dýní, duchů, neto-
pýrů a kostlivců ze samotvrdnoucí hmoty, 
které si děti vybarvily podle jejich fantazie. 
Na odreagování jsme si pak zasoutěžili při 
týmové kreativní výzvě ve vyrábění živé mu-
mie z kamaráda. Během dne jsme doplňovali 
energii strašidelnými dobrůtkami a na oběd 
jsme měli pizzu. Děti byly šikovné a kreativ-
ní. Hezky jsme si tento tvořivý halloweenský 
den užili. 

(mm)

Halloween jsme u nás oslavili parádně
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Halloween v malé i velké škole
V pátek 1. listopadu prožily děti z 1. A a 2. A nezapome-

nutelné dopoledne plné strašidelné zábavy. Den začal 
představením různých strašidelných bytostí, které děti za-
ujaly a rozesmály. Poté následovaly strašidelné pohybové 
hry, které nejenže děti bavily, ale také je pěkně rozhýbaly. 
Jedním z nejzajímavějších momentů bylo hledání polovi-
ny obrázku strašidelných bytostí. Následoval malý průvod 
centrem Dolní Lutyně, kde děti mohly ukázat své straši-
delné kostýmy a užít si pozornost kolemjdoucích. Prvňáčci 
vytvořili společně s druháky smíšené skupiny a prošli si na 
travnatém hřišti u malé školy halloweenskou stezku s ta-
jenkou. Po návratu do třídy vyráběly papírového Franken-
steina a také byly stručně seznámeny s jeho příběhem.

Malý halloween završily odměny, včetně svítícího pří-
věsku ducha, který dětem udělal radost. Dopoledne se 
neslo ve znamení smíchu, radosti a strašidelné atmosféry, 
kterou si děti i učitelé užili.  Lucie Trachová, učitelka ZŠ

Jak je v naší škole už několik let zvykem, zařazujeme pra-
videlně do výuky angličtiny reálie anglicky mluvících 

zemí. Žáci si tak mají možnost vyzkoušet typické aktivi-
ty a dozvědět se něco nového, či si zopakovat již nabyté 
vědomosti z předchozích let. Podzimní výuku obohacuje-
me o Thanksgiving day (Den díkůvzdání) a samozřejmě, 
i u nás velmi oblíbený halloween. 

Rej masek a příšer se i letos ve velké škole konal hned 
po podzimních prázdninách, kdy se po chodbách proháně-
ly nejrůznější příšery, kostlivci, vraždící maniaci. Dorazily 
ale také mírumilovné stvůry, které to strašidláctví rozto-
mile zmírňovaly. Porota to neměla vůbec jednoduché a po 
pečlivém rozhodování nakonec vybrala mezi všemi žáky 
šest nejstrašidelnějších (nejzajímavějších), nejpropracova-
nějších kostýmů. Ani vyučující samozřejmě nezůstali po-
zadu a na tento den se proměnili v různá stvoření. Kromě 
hodnocení masek a mlsání dobrot, které buď rodiče, nebo 
učitelé připravili, plnili žáci také různé úkoly a aktivity. Dla-
bali dýně, procvičovali slovní zásobu a gramatiku při řešení 
různých strašidelných úkolů anebo hráli únikové hry. Dě-
kujeme všem zúčastněným za bezva den a těšíme se na 
další ročník. Nikol Světlíková, učitelka AJ

Ve čtvrtek 31. října se ve škole Zbytky konal halloween. 
Na tento den jsme vyzdobili školu, v pracovních čin-

nostech se s paní vychovatelkou vydlabala dýně, která 
pak krásně svítila ráno všem strašidlům přicházejícím 
do školy, aby nikdo nezabloudil. Všechna strašidla se 
po promenádě představila. Poté jsme si zahráli trick or  

treat. Následovalo vy-
hodnocení masek. Všech-
ny masky byly krásné, 
rozhodování bylo těž-
ké, ale nakonec zvítě-
zila mumie, na druhém 
místě klaunka, na třetím 
pavoučice. Následovaly 
tematické hry na PC, vy-
plňování pracovních listů 
a vyprávění si o tomto 
zvyku.  Jana Urbanová,  
 ZŠ Zbytky 

V ZŠ Nerad jsme halloween slavili a strašidelný den si 
náležitě užili. V celé škole nás tajemné úkoly trochu 

postrašily a při jejich plnění se naše hlavičky zapotily. 
V tělocvičně se všechny masky vydaly na promenádu. 
Není důležité, která maska vyhrála, pro všechny děti 
byl tento strašidelný den výhrou, protože každý žák byl 
dobrotkou a přívěskem odměněn. 

 Zdeňka Rončková, učitelka ZŠ

Halloween na ZŠ Zbytky Promenáda masek v tělocvičně
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V pondělí 7. a ve čtvrtek 10. října se naši deváťáci ze ZŠ 
A. Jiráska z Dolní Lutyně setkali s panem starostou 

Pavlem Buzkem na obecním úřadě. Studenti se dozvě-
děli, jaký je rozdíl mezi státní správou a samosprávou, 
vyzkoušeli si hlasování jako „zastupitelé“, zvolili novou 
radu obce, starostu a místostarostu. Studenty zajímala 
například historie obce, rozpočet na příští rok a inves-
tice. V závěru besedy žáci přišli s návrhy, co jim v obci 
chybí. Velké poděkování patří panu starostovi, že si na 
studenty, kterým se beseda velmi líbila, našel čas. 

Mgr. Kateřina Jarošová

Jedno říjnové dopoledne navštívil naši školku policista 
z Obvodního oddělení PČR Dětmarovice, prap. Richard  

Suchánek s preventivně bezpečnostním programem pro 
děti. Tématem povídání byla pravidla chování při setkání 
s cizími lidmi, nález nebezpečných věcí, co dělat, když zazvo-
ní zvonek a ty jsi sám doma, krádež… prostě otázky vlastního 
bezpečí. Pro názornost předškoláci sledovali video se situací, 
kdy zloděj v tramvaji okrádá cestující, či někdo pronásleduje 
dívky na ulici. Na závěr samozřejmě nechyběly dotazy, typic-
ky dětské: kolik „náš“ policista chytil zlodějů, zda ho práce 
baví, jestli má děti, jestli byl u autonehody a podobně. Za to, 
že pozorně naslouchaly, dostaly děti od pana policisty dárky 
v podobě policejních omalovánek. Moc děkujeme panu prap. 
Richardu Suchánkovi za milou a obohacující návštěvu. 

Za kolektiv MŠ Komenského Jolana Figurová

Na návštěvě radnice  
a setkání s panem starostou

Beseda s policistou bavila

Tysiące kilometrów po Europie
W piątek 11 października br. od-

było sie w Domu Kultury w Lu-
tyni Dolnej spotkanie jesienne człon-
ków i sympatyków miejscowego koła 
PZKO. W programie spotkania była 
ocena imprez wakacyjnych, zaprosze-
nie na tradycyjną wigilijkę 27.12.2024 
oraz prelekcja podróżnicza. 

Prelegenci, Mirosław i Aleksander 
Ćmielowie, czyli ojciec i syn, przed-
stawili obecnym prezentację multi-
medialną oraz wykład o swoim nie-
typowym rajdzie samochodowym 
Gumbalkan. Warunkiem wzięcia 
udziału w wyścigu było posiadanie 
pojazdu o wartości do 25 tys. koron 
oraz opłacenie wpisowego, dopiero 
przed rozpoczęciem rajdu otrzymali 
informacje o miejscu startu oraz tzw. 
roadbook z punktami kontrolnymi, 
przez które musieli przejechać. W cią-
gu 7 dni, od 23-31 sierpnia przejechali 
3 900 kilometrów z Beskidów przez 
Polskę, Słowację, Węgry do Eibentha-
lu w Rumunii. W tegorocznej edycji 
Gumbalkanu wzięło udział 400 załóg 
samochodowych z całej Europy. Nasi 
członkowie jako „Čmeláci“ w żółtych 

koszulkach i z oryginalnie ozdobio-
nym autem przeżyli ciekawą przygo-
dę pełną emocji i wyzwań. Podziwiali 
majestatyczne góry, malownicze wio-
ski, swobodnie biegające zwierzęta 
domowe oraz niedźwiedzie brunatne. 

Jechali też jedną z najpiękniejszych 
dróg europejskich Transfogaraska do 

wysokości 2042 metrów n.p.m, któ-
ra prowadziła licznymi serpentynami, 
ostrymi zakrętami przez około 27 wia-
duktów oraz 830 mostów. Po części 
oficjalnej przy skromnym poczęstun-
ku toczyły się długie dyskusje i roz-
mowy na tematy nie tylko związane 
z prelekcją.  Maria Sztwiertnia
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Věřňovičtí shánějí peníze  
na opravu zničeného Domu PZKO 
Ani místnímu spolku PZKO ve Věřňovicích se nevyhnu-

la povodeň, která v září zasáhla obec a okolí. Ačkoliv 
budova nebyla povodní zasažena naplno, utrpěla značné 
škody, které vyžadují rozsáhlou rekonstrukci. 

„Povodeň způsobila částečné poškození zejména 
v přízemí budovy, kde byla zničena velká část vybavení. 
I přes to, že budova nebyla kompletně zdevastována, 
bude třeba provést náročné opravy, které si vyžádají 
velké úsilí a značné finanční prostředky,“ říká Marcel 
Balcarek, předseda tamní organizace PZKO.

Vybavení, které se nacházelo v prvním podlaží Domu 
PZKO, je prakticky zničeno. „Hladina vody v některých 
místech dosáhla až 40 centimetrů. Už máme osekané 
stěny do výše 80 cm a chystáme se udělat sanaci zdiva, 
abychom zabránili vzlínání vlhkosti,“ říká Balcarek.

Kromě opravy základů a stěn poškozených vlhkostí 
bude potřeba vyměnit podlahy a zaplavené stavební prv-
ky, udělat novou elektroinstalaci, natáhnout nové omítky. 
Oprava čeká také fasádu a vnější plášť budovy. „Počítáme 
s tím, že do budoucna se tu voda zase někdy objeví. 
Proto chceme udělat pořádný drenážní systém, provést 
sanaci stěn budovy kolem dokola a do výšky 60 cm po-
ložit keramické obkládačky. Důležité bude také provést 
úpravy terénu, aby byla lépe odváděna voda,“ líčí Bal-
carek. Minimální náklady na rekonstrukci Domu PZKO od-
haduje na 200 tisíc korun. 

Velkou část prací jsou členové PZKO Věřňovice připrave-
ni udělat svépomocí. I tak bude obnova poničeného Domu 
PZKO stát spoustu peněz. I proto se vedení věřňovického 
spolku PZKO obrátilo na veřejnost s prosbou o finanční po-
moc. Sbírka na donio.cz již skončila, ale přispět může kdokoli 
na stránkách www.vernovice.cz, www.wierzniowice.cz.

Ve Věřňovicích budou rádi za jakékoli příspěvky.  
„Některé skupiny PZKO nám už dokonce nějaké pro-
středky poslaly, moc za ně děkujeme,“ říká Balcarek. 
Dodává, že už také napsali několik projektů a pokud se jim 
podaří získat nějaké peníze, jsou rozhodnutí pustit se do 
modernizace Domu PZKO. Budova si to jistě zaslouží. Ko-
neckonců příští rok bude mít 50 let. 

„Uvidíme, zda se podaří sehnat dostatek peněz na 
zásadní vylepšování. Každopádně se už připravujeme 
na oslavy příští rok a chceme obnovit tradiční Wian-
ki spojené s posezením, dobrou hudbou a společnou 
zábavou,“ dodává předseda PZKO ve Věřňovicích Marcel  
Balcarek.  (red)

Místní zemědělci, podnikatelé, ale rov-
něž obce, města a neziskové organi-

zace mohou požádat o dotace na nejrůz-
nější činnost. Dotační program má stejně 
jako v předchozí výzvě za cíl podpořit roz-
voj a diverzifikaci zemědělské výroby, pod-
pořit malé a střední podniky v regionu a zkvalitní život v ob-
cích a městech.

O dotace se mohou ucházet evidovaní zemědělci, místní 
podnikatelé se sídlem (či provozovnou), obce a města a ne-
státní neziskové organizace (NNO) v území MAS Bohumín-
sko. Dotace jsou určeny na podporu projektů, které:

• Podporují zemědělské podnikání
• Zpracování a uvádění zemědělských produktů na trh
• Podporují diverzifikaci zemědělských podnikatelů
• Podporují malé a střední podniky
• Podporují kulturní, spolková a společenská zařízení

• Drobnou infrastrukturu v obcích a městech
• Drobné památky místního významu
• Školské zařízení 
Výše dotace – částka výdajů, ze kterých je stanovena 

dotace se může pohybovat od 100 tisíc Kč do 2 000 000 Kč, 
u obecních/městských projektů do 2 500 000 Kč. O konečné 
výši dotace bude rozhodnuto na základě hodnocení projek-
tu.

Jak se přihlásit? Výzva byla vyhlášena 21. 10. 2024 a žá-
dosti o dotace bude možné předkládat od 4. 11. do 20. 12. 
2024. Přesné a podrobné informace k výzvě jsou na webo-
vých stránkách MAS Bohumínsko, z.s. – Výzvy – SP SZP – 
Výzva č. 2.

Pro více informací o dotačním programu se pro-
sím obraťte na Bc. Veroniku Šeligovou, tel. 730 521 422, 
veronika.seligova@mas-bohuminsko.cz.

 (red)

Dotace pro obce, neziskovky i podnikatele z Bohumínska
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DNE 9. LISTOPADU 2024 JSME PŘIVÍTALI NOVÉ DOLNOLUTYŇSKÉ OBČÁNKY:

AlžbětaAlžběta PRZECZKOVÁ PRZECZKOVÁ Anna SÝKOROVÁAnna SÝKOROVÁ

Laura DOHNALOVÁLaura DOHNALOVÁ

Kristýna Kristýna JOSIEKOVÁJOSIEKOVÁ

Nina Nina GROBELNÁGROBELNÁ

Beáta Beáta KUČOVÁKUČOVÁ
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UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA

Informujeme naše čtenáře, že příspěvky do prosincového vydání 
společenské kroniky přijímáme nejpozději do 1. prosince 2024. 

 Redakce

Kdo Tě znal, ten vzpo-
mene, kdo Tě měl rád, 

nikdy nezapomene.

Dne 9. listopadu 2024 
uplynulo 10 let od chví-

le, kdy nás navždy opustil pan 

Josef PIETRASINA.

S láskou vzpomínají manželka, dcera 
a syn s rodinou.
— — — — — — — — — — — — — —

Dne 11. listopadu 2024 
by se dožil 81 let můj 
manžel 

Ervín MOČIDLAN.
Dne 28. února 2025 si 
pak připomeneme 1. smutné výročí, 
kdy nás náhle navždy opustil.

S láskou vzpomínají manželka Anička, 
syn Tomáš a dcera Jitka s rodinami  
a vnuci Lukáš a Pavlína s rodinami.
— — — — — — — — — — — — — —

Dne 24. listopadu 2024 
si připomínáme  

1. smutné výročí,  
kdy nás navždy opustil 

náš milovaný manžel, 
otec a dědeček, pan 

Jan FISMOL.

S láskou, úctou a bolestí v srdci vzpo-
mínají manželka Anna, dcera Radka  
a syn Marek s rodinami.

Naše milá babičko,  
Ty jsi naše sluníčko. 
Buď svěží a veselá,  

ať Ti nikdo vrásky ne-
dělá. K tomu přejeme 

pevné zdraví, máme  
Tě všichni moc rádi.

Dne 11. prosince 2024 oslaví paní  
Božena KOPECKÁ 80. narozeniny.

Vše nejlepší přejí dcery Dana a Sva-
tava, vnuci Lucinka, Tomáš a David  
s rodinami a pravnoučaty.

VZPOMÍNKY
Vydal ses na cestu, 
kam chodí každý sám,
dveře vzpomínek  
nechal jsi dokořán.
Jen kytičku na hrob 
můžeme Ti dát,
chviličku postát a tiše vzpomínat.

Dne 4. října 2024 jsme vzpomněli  
5. smutné výročí úmrtí pana

Ing. Karla KŘEMENA.
Dne 17. ledna 2023 jsme si připomněli 
jeho nedožitých 73 let.

Za tichou vzpomínku děkuje manžel-
ka Eva a dcery s rodinami.
— — — — — — — — — — — — — —

Nikdy úplně neztratíme 
někoho, koho nosíme 
ve svém srdci. Chybí 

nám jeho přítomnost, 
hlas, objetí.  

Ale vzpomínky na něj 
nám zůstávají.

Dne 9. listopadu 2024 uplynuly čtyři 
smutné roky od chvíle, kdy nás na-
vždy opustil pan 

Jan MIKULÍK.

S láskou vzpomíná celá rodina.

BLAHOPŘÁNÍ VZPOMÍNKY VÝROČÍ
V měsíci říjnu oslavili 98., 85. a 80. 
narozeniny tito naši spoluobčané: 

Emilie PETRÝDESOVÁ 
Emil SZOSTOK 
Ladislav KRŮL 

Bedřich SAMLIK

Oslavencům gratulujeme a přejeme 
hlavně hodně zdraví, spokojenosti  
a osobní pohody do dalších let.
— — — — — — — — — — — — — —

Dne 24. října 2024 oslavili diamanto-
vou svatbu – 60 let společného života 
– manželé 

Valter a Jiřina ZAHRAJOVI.

Připojujeme se s přáním pevného 
zdraví a stálé rodinné pohody.

ROZLOUČILI JSME SE 
Opustili nás naši spoluobčané:

Marie GOLASOVÁ (*1939) 
Růžena KRAMNÁ (*1940)

 Josef HOLUŠA (*1934)
 Evžen ŠKUTA (*1940)

Karin CESTROVÁ (*1980)
David WISIŃSKI (*1997)

Všem pozůstalým vyjadřujeme 
upřímnou soustrast.

Pozor, změna termínu 
v plánovaném svozu 
odpadu! 

Informujeme občany,  
že obecní úřad bude  
v pondělí 23. 12. 2024 
UZAVŘEN. Děkujeme 
za pochopení.

Svoz neproběhne ve dnech:

- 25. 12. 2024 (středa – zrušena), 
ale v náhradním termínu 28. 12. 
2024 (sobota) 
- 1. 1. 2025 (středa – zrušena) 
v náhradním termínu 4. 1. 2025 
(sobota). (lg)
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ZPRAVODAJ OBCE DOLNÍ LUTYNĚ A OSVĚTOVÉ BESEDY – Dolnolutyňské noviny vydává Osvětová beseda v Dolní Lutyni, IČ 49592599. Na přípravě 
novin se podílejí: Mgr. Pavel Buzek, Mgr. Dana Kawanová, Patrik Tengler. Příspěvky můžete zasílat na e-mail:  osvetovabeseda@dolnilutyne.org,   
starosta@dolnilutyne.org  nebo na adresu redakce: zpravodaj_dlutyne@volny.cz. Příspěvky je možné předat také osobně v kanceláři kulturního domu: 
K Výšině 211, 735 53 Dolní Lutyně, tel: 734 788 717. Redakce si v případě potřeby vyhrazuje právo na krácení a stylistickou úpravu příspěvků. Grafické 
zpracování: Bc. Štěpán Januszek. Tisk: Tiskárna Propis. Dolnolutyňské noviny jsou vydávány každý měsíc vyjma července a ledna (10× ročně). Uzávěrka 
každého čísla je do 1. dne v měsíci, noviny vycházejí do 25. dne v měsíci. Dolnolutyňské noviny jsou vydávány jako periodický tisk územního samosprávného 
celku v nákladu 1 800 výtisků. Evidenční číslo: MK ČR E 12137. 

Cílem je udržet se v soutěži

Na rozdíl od předcho-
zích let, kdy se tým 
stabilně pohyboval 
v horní polovině ta-
bulky, je letos téměř 

na chvostu. Čím to 
podle Vás je? 

Odešlo několik kvalitních hráčů 
a nepovedlo se je zatím nahradit. To 
vidím jako největší problém. Zároveň je 
i špatná tréninková docházka, což mě 
velice mrzí.

Nemůže na výkony mít vliv změna 
skupiny, noví soupeři? Nebo je něco 
špatně v týmu? 

Ostravská skupina je o mnoho těžší, 
protože výběr hráčů v okolí Ostravy je 
větší než tady, a tím pádem mají k dis-
pozici lepší výběr kvalitních hráčů. 

Tým má pasivní skóre, kde to drhne?
Pro nás hra dopředu je velkým problé-
mem z důvodu chybějících kvalitních 
ofenzivních hráčů, proto jsme spíš lepší 
v defenzivě.

Je konec podzimní části. Máte už 
plán, jak do jara změnit nastavení 
týmu? 
Změnit vždy něco jde, pokud se podaří 
odstranit problémy, které byly v pod-

zimní části příčinou špatných výko- 
nů.

Uvažujete o posilách, případně,  
na které posty by byly potřeba?
Samozřejmě. Po mém příchodu jsem 
velmi brzy poznal, že mnoho hráčů ne-
splňuje výkonnost pro tuto soutěž, ale 
že to bude až tak špatné, to jsem neče-
kal. Doplnit kádr by bylo potřeba o mi-
nimálně pět kvalitních hráčů.

S jakými cíli půjdete do jarní části? 
Předpokládám, že udržet se v sou-
těži…
Jednoznačně udržení se v soutěži. (red)

V posledních ročnících zimovali fotbalisté Sokola Věřňovice vždy v horní části tabulky. Ne tak letos. 
Po přestupu do ostravské skupiny se výkonnostně trápí, a zimu stráví na předposledním místě ta-
bulky. Na příčiny špatných výkonů v podzimní části sezony jsme se ptali dnes již bývalého trenéra  
SK Věřňovice Josefa Jadrného.

Halloween jsme si letos s Beruška-
mi opravdu užili. Všechny holky 

dorazily na trénink v krásných a záro-
veň trochu strašidelných kostýmech, 
což okamžitě vykouzlilo tu pravou 
atmosféru. Starší Berušky tentokrát 
pomáhaly s přípravou a vytvořily pro 
naše nejmenší Berušky Baby spe-
ciální halloweenskou stezku plnou 
zábavných úkolů. Holky jezdily na 
koštěti mezi čarodějnickými klobou-
ky, hledaly a počítaly pavouky, sklá-
daly kostlivce a pomáhaly duchovi 
najít cestu do hradu. V další části tré-
ninku si zahrály taneční hry.

Celý program jsme ukončili spo-
lečným tancem a nechyběla ani 
sladká odměna pro všechny šikovné 
tanečnice. Byl to trénink plný smí-
chu, radosti a dětské fantazie. Děkuji 
všem Beruškám za úžasné kostýmy 
a skvělou energii.  

 Mgr. Petra Šostoková

Děvčata z Berušek si skvěle užila letošní halloween


